Página 1 de 1

ESCLARECIMENTO – 01 - EDITAL 068/2018

O Comprador da FAURGS, nomeado pela Portaria n.º 002 de 03/01/2018, no uso de suas atribuições e com base

nos questionamentos da empresa Buysoft, esclarece:

1) Questionamento 1:  A licença a ser ofertada é device ou named?

RESPOSTAS:

1) Resposta 01: A licença é device.

Assim, mantém-se a data da Seleção Pública para o dia 28/05/2018 nos mesmos horários, devendo-se prosseguir

normalmente o certame.

Porto Alegre, 25 de maio de 2018

___________________

J. Leonardo S. Gayer
Supervisor do Setor de Compras da FAURGS

(Assinado no original)